
  

 
 

Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova – škola pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
686 01 Uherské Hradiště, ul. Šafaříkova 961 | IČ: 603 70 432 | č. účtu: 55555 40257/0100 KB Uherské Hradiště 

tel. +420 572 552 888 | e-mail: zsmssuh@zsmssuh.cz | www. zsmssuh.cz | ID datové schránky: qyhw7hk 

 

 

V Uherském Hradišti dne 21. 01. 2025                   č.j. ZSMSSUH 54/2025 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště, Šafaříkova stanovil následující kritéria, podle nichž 

bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 

školu.  

 

I. 

Pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání ve škole zřízené dle §16, odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb. (speciální 

mateřská škola), je třeba doporučující stanovisko školského poradenského zařízení (speciálně pedagogické 

centrum nebo pedagogicko psychologická poradna). 

 

II. 

Přijmout k předškolnímu vzdělávání lze v souladu s ustanovením § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. a 

ustanovením § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním dle českého očkovacího kalendáře, má doklad, že je proti nákaze imunní, či se nemůže 

očkování podrobit z důvodu kontraindikace. Toto ustanovení neplatí pro děti, které k datu přijetí do MŠ zahájí 

povinné předškolní vzdělávání. 

 

III. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel z kritérií, uvedených níže. Přednostně budou děti přijaty dle 

uvedených kritérií. 

 

1. Povinné předškolní vzdělávání 

Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona, v platném 

znění (k 31. 8. 2025 dítě dosáhlo 5 let nebo je starší a má udělen odklad školní docházky). V tomto 

případě je zákonný zástupce povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. 
 

2. Věk dítěte 

Čím je dítě oproti ostatním uchazečům o přijetí starší, tím vyšší bodové ohodnocení získává. U 

starších dětí se předpokládá větší potřeba předškolního vzdělávání s blížícím se nástupem do 

základní školy. 
 

3. Sourozenec ve škole 

Dítě, jehož sourozenec navštěvuje Základní školu a Mateřskou školu Uherské Hradiště, Šafaříkova. 

 

IV. 

Pokud mateřská škola nebude moci rozhodnout o přijetí dítěte ani po uplatnění stanovených kritérií, bude 

přistoupeno k losování.  

 

Mgr. Karel Zerzáň v.r., ředitel školy 


